GABINETE DA VEREADORA EDNA VILAR DA SILVA

Indicação N°04/2023

 Excelentíssimo Senhor Presidente

Indico, na forma regimental a Mesa Diretora, após lida e aprovada por este Poder Legislativo,

que seja encaminhado por ofícios, ao chefe de Poder Executivo Municipal, a presente indicação

no sentido de promover:

- AMPLIAÇÃO DA CRECHE AMBROZINA DOS SANTOS, COM PÁTIO,

BANHEIROS E DUAS SALAS.

                                                  JUSTIFICATIVA

É de extrema necessidade a ampliação dessa creche, pois há um espaço vazio em torno da

mesma que pode ser utilizado para este benefício, e pelo fato da quantidade de crianças que

aumentaram, faz-se necessário, essa ampliação, para melhorar o conforto e a qualidade de

aprendizagem das crianças.

 N. termos

 P. deferimentos

Sala das sessões Câmara Municipal de Governador Newton Bello, Estado do Maranhão, 23 de

março de 2023.

__________________________________

Edna Vilar da Silva

Vereadora